

ECHO KRAKOWA

Wyniki głosowania w Krakowie

43.993 głupców w Krakowie

Krakowianie lubią oburzać się gdy nazywa się nasze miasto siedliskiem reakcji. Niejednokrotnie i to z ust wysoko postawionych osobistości słyszeliśmy zaprzeczenie tej definicji, oraz twierdzenie, że większość ludności Krakowa to bynajmniej nie reakcjonści, lecz ludzie niezdecydowani, przechylający się raz w jedną, raz w drugą stronę. Twierdziliśmy jednak zawsze, że tutaj w Krakowie, a nie gdzieindziej skupiają się główne ośrodki antynarodowej roboty. Że tutaj uwili sobie gniazdo prawdziwych wrogów demokracji i prawdziwych wrogów Polski. Bo można się ostatecznie zgodzić z tym, że ktoś gorąco pragnie senatu, jest ostatecznie do pomyslenia nawet taki Polak, który ze względu na swoje własne interesy gospodarcze głosuje przeciwko reformom, ale jak nazwać takiego człowieka, który chce oddać Niemcom Ziemię Zachodnią? Czy można go nazwać Polakiem? A takich w Krakowie jest aż nazbyt wiele.

Odpowiedź na pytanie pierwsze była sprawą organizacji ustroju władzy ustawodawczej. Odpowiedź na pytanie drugie była sprawą wyboru pomiędzy postępowaniem gospodarki a zacofaniem, lecz odpowiedź na pytanie trzecie była sprawą wyboru tylko pomiędzy patriotyzmem a zdradą narodową. Tych więc co głosowali „nie” na pytanie trzecie nie można inaczej nazwać jak tylko zdrajcami. Nie są to ludzie nieznanymi, żyją oni wśród nas, są to nasi znajomi, bliscy, krewni, przynajmniej byli takimi do dnia referendum. Nie może bowiem być przyjaźni ze zdrajcami.

Zbyt łagodna była polityka wobec tych wszystkich pasibrzuchów uprawiających politykę pod Sukiennicami i w najdroższych lokalach, za mało surowa była ręka Państwa wobec tych, którzy żerując na ludzkiej biedzie i nieszczęściu, na zniszczeniu wojennym i zniechęceniu spowodowanym wojną oraz jej następstwami gromadzą kapitał polityczny nie przeciwko rządowi, ale przeciw Polsce.

Myli się ten, kto uważa, że sprawa obrony granic zachodnich, to sprawa wyłącznie silnych garnizonów wojskowych. Obrona tych granic i tych ziem trwa i trwać będzie w każdym środowisku i w każdej grupie ludzkiej. Kto usiłuje odwracać od Państwa część je-

go ziem ten jest zdrajcą i jako zdrajca winien być ukarany.

Takim jest każdy, kto głosował „nie” na trzecie pytanie. Traktować go należy nie jako opozycjonistę, ale jako przyjaciela Niemiec, jako pomocnika hitlerizmu. Dla takich nie ma miejsca w naszym życiu i w naszym Państwie.

Podczas kiedy żyjąca na gruzach Warszawa, kiedy robotniczy Śląsk i

Podajemy je. Podajemy prawdziwy obraz społeczeństwa krakowskiego, gdyż ten kto ma rację, nie obawia się prawdy. Lecz Kraków to jeszcze nie cała Polska, Kraków to istotnie „mała Polska”. Mogą się cieszyć sztaby WIN-u i NSZ-u wynikiem referendum w Krakowie. Ich „nie” zaginie jednak w ogólnopolskim wyniku głosowania. Nie krakowska kołtuneria, nie PSL-owcy z czarnej giełdy i knajp

i jaka przyszłość. Tym niemniej dobre imię Krakowa nie należy już do teraźniejszości. Nie mamy najmniejszego zamiaru oddać Ziemię Zachodnią Niemcom, nawet gdyby 90 proc. krakowskich Polaków z wielkiej miłości do Hitlera pragnęło mu zrobić ten podarunek. Nie oni te ziemie zdobywali, nie ich trudem powstawało tam nowe życie. Dla nich Ziemia Zachodnia nie przedstawia już wartości, gdyż skończył się tam ich rozkoszny szaber. Dla polskiego robotnika i dla polskiego chłopca, dla każdego człowieka pracy są one jednak nieodzowne.

Krakowscy Churchill pokazali swe prawdziwe oblicze. Francuzi twierdzą o Polakach, iż wprawdzie są wspaniałymi bohaterami, ale trudno doszukać się u nich rozsądku politycznego. A cóż da się powiedzieć o Polakach krakowskich, czyż Kraków to rzeczywiście takie wspaniałe, bohaterskie miasto?

„Krakowski Polak” oto jak nazywać będą tych panów głosujących 3 X „nie”.

Stare, kochane miasto nie widziało jeszcze w swoich murach tylu głupków politycznych. Krakowianie chcą senatu, krakowianie nie chcą reform gospodarczych, krakowianie nie chcą Ziemi Zachodniej! Krakowianie chcą żyć na księżycu, a nie w realnej rzeczywistości, a nie w Polsce.

Czyżby tu działał stary c. k. sentyment do Germanii? Stare pokolenie żyje jeszcze lubymi wspomnieniami Franz Józefa, a młode niemniej przyjemnymi wspomnieniami epoki kastetu i zyletki. Czyż jednak miano „krakowskiego Polaka” da się zastosować do wszystkich? Nie.

Głosowanie ludowe postawiło ostrą linię podziału pomiędzy obozem „tak” a obozem „nie”. Właśnie tu w Krakowie.

Kraków nawet nie chce Mikołajczyka, gdyż głosował przeciwko niemu, głosował przeciwko katolickiemu Stronnictwu Pracy, albo, jeśli inaczej na tę rzecz spojrzymy, krakowskie PSL i SP składa się nie ze zwolenników Mikołajczyka i Popiela, ale ze zwolenników Hitlera i jego polskich wychowanków. Nie do nas należy rozstrzygnięcie tego pytania.

Tak jak nie boimy się podać prawdy o wyniku, tak nie boimy się i samego referendum. Prawda i słusność muszą zwyciężyć, bo takie jest niezłomne prawo postępu. Ci, co głosowali „nie” przeciw swoim własnym interesom i interesom narodu, znajdują się poza jego nawiasem,

I	— 16 % „tak”	84 % „nie”
II	— 28,4 % „tak”	71,6 % „nie”
III	— 77 % „tak”	23 % „nie”

Łódź, kiedy chłopskie ziemie zachodnie dały olbrzymią większość głosów za twierdzącą demokratyczną linię polityki Rzeczypospolitej — Kraków miasto nie zniszczone i żyjące od lat w normalnych warunkach pokojowych, okryło się niezatartą hańbą.

Napróżno prorokowano w Krakowie, że wyniki głosowania będą siałszowane.

krakowskich, nie spokojniutko żyjące kupiectwo krakowskie, ale ośrodki robotnicze, ale naprawdę demokratyczne masy ludzi pracy zadecydują o tym, jaką ma być Polska! Nie księża, nawołujący z ambon do głosowania „nie”, ani bojówki napadające na głosującą ludność, lecz ludzie pragnący wreszcie pokoju politycznego i wzrostu znaczenia Polski na świecie będą rozstrzygnali ostatecznie o tym, jakie mają być jej formy ustrojowe

Obserwator Polski śledzi wybuch bomby atomowej

z pokładu okrętu obserwacyjnego „Appalachian”

SAN FRANCISCO (PAP).

„Jesteśmy 18 mil od celu. Zobaczyliśmy ciemną chmurę, która po kilku sekundach zamieniła się w olbrzymią, płomienną kulę o oślepiającym blasku. Kula obejmowała drobną część horyzontu. Po chwili jakby pękła i z krateru jej wydo był się słup dymu wąski i długi, nad którym utworzyła się kopuła w kształcie krzyża. W minutę później sformowała się gęsta, kłębiasta, jasno żółta chmura z licznymi czerwonymi cieniami. Wiatr dął w kierunku północnym. Po dwóch minutach usłyszeliśmy dalekie eksplozje i widzieliśmy gęsty, czarny dym na horyzoncie. Po 5 minutach pojawiły się automatyczne samoloty. Żółta chmura unosiła się coraz wyżej, nie tracąc swego koloru aż do zniknięcia. Po 15 minutach, który upłynęły od wybuchu Wasz korespondent oglądał na zielonym ekranie te-

lewizyjnym atol Bikini. Łąd nie uległ zmianie. Na wybrzeżu widać rozbity samolot. Ekran telewizyjny pokazuje zniszczone doki i nieuszkodzone samoloty na brzegu. Małe fale. Tereny zalane bez zmiany. Wysokość chmury atomowej 24 tys. stóp. Niektóre okręty palą się”.

Grenlandia domaga się własnego rządu

LONDYN (PAP). Ludność Grenlandii, licząca 20 tys. osób, domaga się politycznej samodzielności. Grenlandia, jak wiadomo, należy formalnie do Danii. Już jednak latem 1939 rząd duński zamierzał obdarzyć ją większą samodzielnością. W czasie wojny wyspę zaopatrywały Stany Zjednoczone, zakładając tam bazy lotnicze. Obecnie specjalna komisja złożona z delegatów Grenlandii i parlamentu duńskiego opracowała plan autonomii Grenlandii.

